Regierungsratsbheschluss

HHKANTON

Abrechnung: Balsthal, Lindenallee, Gehwegausbau

vom

solothurn

10. Dezember 2018

2018/1923

1.

Erwagungen

Zum Schutze der Baumallee musste die Rabatte entlang der Kantonsstrasse verbreitert werden,
indem der bestehende Geh- und Radweg in Richtung Augstbach verschoben wurde. Die Bauar-
beiten wurden in den Jahren 2016 und 2018 ausgeflhrt.

2.1

2.1.1

2.1.2

2.2

2.3

Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des

Gemeindebeitrages
Aufwendungen

Bauarbeiten

Landumlegung und Vermessung

Projekt und Bauleitung (10 % von 2.1.1)
Total Aufwendungen

Finanzierung

2015, Objektkredit, Projekt Nr. 3TK.01138.A
Total Kredite

J. Zahlungen an Dritte
nicht beanspruchter Objektkredit

Berechnung des Gemeindebeitrages
Total Aufwendungen

Total Gemeindebeitrag: 29,69 % von Fr. 65'400.95
. von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen

restlicher Gemeindebeitrag

Fr.

56'284.35

3'488.15

5'628.45

65'400.95

Fr. Fr.

100'000.00

100'000.00
59'772.50
40'227.50

Fr. Fr.

65'400.95

19'417.55
15'000.00

4'417.55



3. Beschluss

3.1 Die Abrechnung Uber den Gehwegausbau der Lindenallee in Balsthal, im Gesamt-
betrag von Fr. 65'400.95, wird genehmigt.

3.2 Das Amt flr Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den restlichen Gemeindebeitrag
von Fr. 4'417.55 der Einwohnergemeinde Balsthal in Rechnung zu stellen und dem
Konto 6320.000/Projekt Nr. 3TK.01138.A.62 "Gemeindebeitrage" gutzuschreiben.
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Staatsschreiber

Rechtsmittelbelehrung

Gegen diesen Beschluss kann innert 10 Tagen Beschwerde beim Verwaltungsgericht des Kantons
Solothurn, Amthaus 1, 4502 Solothurn, eingereicht werden. Die Beschwerde hat einen Antrag
und eine Begriindung zu enthalten.

Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt fur Verkehr und Tiefbau (mem/muh) (2)

Kantonale Finanzkontrolle

Kreisbauamt Il, Amthausquai 23, 4601 Olten

Gemeindeprasidium Balsthal, Goldgasse 13, 4710 Balsthal (Einschreiben)

Gemeindeverwaltung Balsthal, Goldgasse 13, 4710 Balsthal (Rechnung des Amtes fur Verkehr
und Tiefbau folgt separat)



